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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۳۳ سال پیش 

           در روزنامه

۴۵ میلیون ریال اعتبار جدید به 
طرحهای خشکسالی شهرستان 

بیرجند اختصاص یافت

10437 که  روزنامه خراسان در شماره 
در  رسید  چاپ  به   1364 ماه  مرداد   17
مطلبی در صفحه 8 آورده است: »از محل 
تبصره شش بند ب بودجه کل کشور بمنظور 
رفاه بیشتر دامداران و کشاورزان خسارت 
رسیده بیرجند مبلغ 45 میلیون ریال دیگر 
به طرحهای در دست اقدام ستاد خشکسالی 

این شهرستان اختصاص یافت.«

بی احتیاطی راننده اتوبوس مرگ 
عابر پیاده را رقم زد

 رضایی – برخورد یک دستگاه اتوبوس با عابر پیاده 
در کیلومتر 23 جاده بیرجند به خوسف منجر به مرگ 

عابر 34 ساله شد.
رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر به رخداد 
این حادثه در ساعت 4:30 روز گذشته اشاره و اظهار 
کرد: در حادثه برخورد اتوبوس مسیر تهران – بیرجند 
عابر پیاده به علت شدت جراحات در بیمارستان 

جان باخت. 
سرهنگ »حسین رضایی« علت این حادثه را بی 

توجهی راننده اتوبوس به جلو اعلام کرد.

 6 مصدوم در تصادف ساینا و پراید

در  پراید  و  ساینا  سواری  تصادف  در  نفر  شش 
شهرستان بیرجند مصدوم شدند.

سرهنگ »علیرضا رضایی« رئیس پلیس راهور استان 
گفت: در حادثه برخورد سواری ساینا و پراید که علت 
آن در حال بررسی است شش نفر از سرنشینان هر 
دو خودرو مصدوم و توسط امدادگران به بیمارستان 

منتقل شدند.

روی خط حادثه

فرمانده انتظامی خبرداد
افزایش ۱۰۰ درصدی جرایم 

سایبری در استان
رضایی – تعداد پرونده ها و کشفیات جرایم فضای 
مجازی و سایبری امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته صد در صد افزایش یافت. فرمانده نیروی 
انتظامی استان با اعلام این خبر 67 درصد جرایم 
فضای مجازی را مربوط به جرایم مالی دانست و برداشت 
اینترنتی غیر مجاز از حساب های بانکی، کلاهبرداری 
رایانه ای، پخش عکس های خانوادگی، نشر اکاذیب و 
تشویش اذهان عمومی و ارسال محتویات مستهجن را 

از جرایم فضای مجازی در استان برشمرد.
سردار»مجید شجاع« در نشست خبری به مناسبت 
گرامی داشت روز خبرنگار همچنین به تعامل اصحاب 
رسانه استان با نیروی انتظامی اشاره و تاکید کرد: بخش 
عمده توسعه امنیت پایدار در استان به اطلاع رسانی و 
تعامل رسانه ها با همکاران نیروی انتظامی برمی گردد.

وی در ادامه سخنانش از برقراری 64 هزار و 809 تماس 

فوریتی با پلیس استان از ابتدای امسال خبر داد که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 19 درصد افزایش دارد.
وی با بیان این که از این تعداد، 45 هزار و 215 تماس 
منجر به انجام عملیات شده است،  13 هزار و 547 
مورد از تماس ها را هم با افزایش 55 درصدی غیر قابل 
رسیدگی دانست. وی همچنین تماس های برقرار 
شده با سامانه 197 را از ابتدای امسال با 14 درصد 
افزایش پنج هزار و 827 مورد برشمرد و از کاهش هشت 
درصدی طرح انتقادات و 43 درصدی شکایات در این 
سامانه خبر داد. وی همچنین به برخورداری هزار و 
961 نفر از خدمات مراکز مشاوره ای پلیس و واحدهای 
مددکاری کلانتری ها از ابتدای امسال اشاره کرد و 
از صلح و سازش در 72 درصد پرونده های ارجاعی به 

مراکز مشاوره ای خبر داد.
فرمانده نیروی انتظامی استان در ادامه سخنانش با 
اشاره به کشف 13 تن انواع مواد مخدر از ابتدای امسال 
تاکنون در استان از دستگیری دو هزار متهم و توقیف 
350 خودرو و 33 دستگاه موتورسیکلت خبر داد و 
گفت: در مدت یادشده 28 باند مواد مخدر در استان 

منهدم شده است. سردار »شجاع« با اشاره به رشد 800 
درصدی کشفیات سوخت قاچاق امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته میزان کشفیات امسال را  235 هزار 
لیتر اعلام کرد. بنا بر آمار وی کشف انواع سلاح در استان 
9 درصد افزایش و سرقت منزل، مغازه و خودرو هم به 
ترتیب 11، 51 و 30 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته کاهش داشته است. وی یادآور شد: از ابتدای 
امسال تاکنون کشف انواع سرقت ها در استان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 24 درصد افزایش داشته و 
در حوزه انضباط اجتماعی و اعمال قانون امسال 337 
دستگاه موتور سیکلت و بیش از هزار و 200خودروی 

بالای 10میلیون ریال خلافی توقیف شده است.
فرمانده نیروی انتظامی استان همچنین از رخداد هزار و 
960 فقره تصادف درون و برون شهری از ابتدای امسال 
در استان خبر داد که 11 درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش دارد. به گفته وی در این مدت با 
کاهش 9 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
83 نفر در تصادف ها فوت شده اند اما تعداد مجروحان 

امسال 11 درصد افزایش یافته است.

رقابت ۳۰ دارتر انتقال خون استان
حسین قربانی – اولین دوره مسابقات دارت کارکنان انتقال خون استان با حضور 30 نفر برگزار شد. 
»علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان با اعلام این خبر برترین های بخش بانوان این رقابت 
ها را به ترتیب »شفیعی«، »موسوی« و »صالحی« و در بخش آقایان »حسینی«، »هاشمی« و »مهدی نژاد« 

معرفی کرد.

۷۰ دونده برتر تامین اجتماعی کشور در استان

چهاردهمین دوره المپیاد ورزشی سازمان تامین اجتماعی کشور در رشته دو و میدانی با حضور 70  
ورزشکار از 23 استان کشور به میزبانی استان برگزار شد. 

»درویشی« مدیر کل تامین اجتماعی با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« به برگزاری این رقابت ها در چهار 
رشته 800، هزار، هزار و200 متر، هزار و 500 متر و دوی با مانع اشاره کرد که از استان دو تیم از بخش 

درمان و بیمه تامین اجتماعی با رقبای خود رقابت کردند.

گروه خبر- نوروز 97 خبرنگاری، امسال زودتر از موعد 
رسید و دفتر سرپرستی روزنامه خراسان چند روز قبل 
از 17 مرداد توسط مسئولان قدرشناس گلباران شد و 
زنگ های مهربانی پشت سر هم به صدا درآمد و پیام های 

قدرشناسی از دور و نزدیک رسید.
ایجاد کارگروهی برای رصد مطالبات رسانه ها •

اولین مهمان روز گذشته روزنامه خراسان جنوبی متولی 
مطبوعات و رسانه های استان بود که به همراه تعدادی 
از معاونان و کارشناسان این حوزه برای خدا قوت در 
دفتر سرپرستی روزنامه خراسان حضور یافت.  مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع فعالان روزنامه 
خراسان جنوبی از تشکیل کارگروهی برای پیگیری 
و رصد مطالبات و حل مشکلات رسانه ها به زودی در 
استان خبر داد.   »نبی زاده« در این دیدار رسانه ای به 
نقش سازنده روزنامه خراسان جنوبی در همه عرصه ها 
اشاره و تاکید کرد: این روزنامه با برخورداری از پشتوانه 
عظیم می تواند به ایجاد یک بستر حرفه ای در استان 
کمک کند. وی همچنین از پیگیری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برای تامین زیرساخت های حوزه رسانه 
به ویژه تامین کاغذ با توجه به تاثیر مشکلات اقتصادی در 
بدنه مطبوعات استان خبر و نوید داد: به زودی گشایش 

های خوبی در حوزه رسانه انجام خواهد شد.
سرپرست روزنامه خراسان در خراسان جنوبی هم در این 
دیدار گزارشی از عملکرد و فعالیت های این روزنامه در 
استان ارائه داد و به توزیع این روزنامه در تمام شهرستان 

های استان اشاره کرد.»فرهادیان« همچنین از مشکل 
سراسری کمبود کاغذ صحبت و از اقدام های گزینشی 
برخی دستگاه ها و اداره ها برای چاپ آگهی در رسانه 
ها انتقاد کرد و خواستار صدور کارشناسی مجوز انتشار 

نشریات شد.
 تاکید بر اطلاع رسانی برنامه های  •

کنگره ۲ هزار شهید
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان هم روز گذشته 
به همراه جمعی از مدیران این سازمان برای پاسداشت 
روز خبرنگار و خدا قوت به روزنامه »خراسان جنوبی« 
آمد. مهندس»مهدی هنری« با اشاره به سبقه روزنامه 
خراسان، فعالیت های این سازمان در قالب قرارگاه 
سازندگی، پیشرفت و آبادانی و... برای محرومیت 
زدایی از روستاهای استان را قابل ارائه در قالب خبر و 

گزارش دانست.
وی با اشاره به این که بسیج سازندگی در خط مقدم جبهه 
مقابله با جنگ اقتصادی و هجمه های فرهنگی قرار 
دارد، تصریح کرد: این نهاد با توجه به نزدیکی برگزاری 
کنگره استانی دو هزار شهید برنامه هایی را در دستور کار 

قرار داده که لازم است اطلاع رسانی شود.
فرماندار: به سختی های خبرنگاری واقفم •

همچنین در آستانه روز خبرنگار فرماندار و جمعی 
از مدیران و مسئولان روابط عمومی های اداره های 
شهرستان بیرجند هم دقایقی در جمع خبرنگاران و 
کارکنان روزنامه خراسان جنوبی حضور یافتند. در این 

جمع فرماندار با گفتن خاطره ای از دوران دانشجویی 
خود برای تهیه مقاله ای برای یک روزنامه از واقف بودن 
خود به مشکلات و سختی های خبرنگاری سخن  گفت 
و این که درک کاملی از سختی های این حرفه در زمینه 

پاسخگویی برخی مسئولان دارد.
»ناصری« همچنین از برگزاری کلاس های آموزش برای 
روابط عمومی های دستگاه های اجرایی شهرستان 
به منظور آشنایی با وظایفی که در قبال رسانه ها دارند، 
صحبت کرد و راه اندازی روزنامه خراسان جنوبی 
همزمان با استقلال استان خراسان را اقدامی در زمینه 

همگام شدن با توسعه خراسان جنوبی دانست.
»فرهادیان« سرپرست روزنامه خراسان در خراسان 
جنوبی نیز با تاکید بر این که خبرنگاران این روزنامه 
سه اصل صداقت و امانت داری، مطالبات جامعه و 
انتقادهای سازنده را همیشه سرلوحه کار خویش 
قرار داده اند، گفت: بازگوکردن مشکلات تلنگری به 

مسئولان برای رسیدگی به آن هاست.
پیام های قدرشناسی •

روز گذشته استاندار هم با صدور پیامی 17 مرداد را به 
خبرنگاران روزنامه خراسان جنوبی تبریک گفت. در 
بخشی از این پیام آمده است: خبرنگاران همواره ارتقای 
آگاهی جامعه را دغدغه اصلی خود دانسته و با انجام 
درست وظیفه خبرنگاری و اطلاع رسانی در توسعه 

فرهنگی جامعه نقش بی بدیلی دارند.
همچنین فرماندهی مرزبانی استان، میراث فرهنگی 
، صنایع دستی و گردشگری، حفاظت محیط زیست 
، دانشگاه بیرجند، شرکت زغال سنگ پروده، عضو 
شورای شهر فردوس و نماینده خراسان جنوبی در 
شورای عالی استان ها با ارسال پیام های جداگانه روز 
خبرنگار را به فعالان این عرصه در روزنامه خراسان 

جنوبی تبریک گفتند.

قدرشناسی مسئولان در روزنامه خراسان جنوبی

16 مردادی متفاوت  غفلتی که در همه دولت ها وجود داشت

ولی زاده-  17 مرداد، اگر چه به نام خبرنگار نامیده شده است ولی واقعیت این است که تعریف عملی است 
از خبرنگار و نقشی که خبرنگاران دارند. شهید »صارمی« در افغانستان به  شهادت رسید و باعث شد که  اثر 
خبرنگار ماندگار شود و در قاب سرخ شهادت نقش بندد تا آن جا که امروز جامعه رسانه ای به آن افتخار می 
کند. واقعیت این است که خبرنگار آیینه ای است که بدون دخل و تصرف و بدون قضاوت، رویدادهای جامعه 
را تقدیم مخاطب می کند. در فرهنگ او مخاطب مهم ترین عنصری است که باید محترم، فهیم  و صاحب 
نظر شناخته شود. او هرگز به خود اجازه نمی دهد که قضاوت و پیش داوری نسبت به مخاطب داشته باشد.
دانستن و انتخاب را حق مخاطب می داند و هرگز به جای مخاطب به خود اجازه نمی دهد تصمیم  بگیرد 
یا داوری کند. در ادبیات اهالی رسانه، خبرنگار آیینه ای از رویدادهاست و بس؛ لذا خبرنگاران همیشه 
مخاطب را می بینند نه خود را، برای همین است که قلم خبرنگار هرگز حال و احوال خودش را نمی تواند 
نقاشی کند و همیشه نقاش دیگران است، لذا  هر قدر به خود نزدیک شود از عیار خبرش کاسته می شود، 
قلم خبرنگار، زبان و گوش شنوای مخاطب است و در قاموس او برای اظهار دردهای خودش صفحه ای 
وجود  ندارد، شاید از همین روست که دردهای جامعه رسانه ای مغفول مانده است و در هیچ دفتری حتی 
یک سطر آن وجود ندارد. مشکلات جامعه رسانه ای ایران، نه از دید مردم بلکه مدیران  نیز مغفول مانده  و 

انگار این صنف بدون مشکل آفریده  شده اند. 
در  قاموس سیاسی و مدیریتی بسیاری از دولتمردان، جامعه رسانه ای ایران عموماً جدولی ندارند به گونه 
ای که این خالقان آثار، در بسیاری از حقوق خود،  مظلوم و محروم مانده اند. روز خبرنگار بیشتر از آن که 
نسخه ای باشد برای یافتن حقانیت، برنامه ای شده است برای سخنرانی ها و پیام های صرفاً مکتوب و زیبا 
که پس از روز خبرنگار، در لوح فراموشی ثبت می شود. در عصر ما که به عصر انفجار اطلاعات شهرت یافته به 
هر میزان که به جامعه رسانه ای توجه کمتری معمول داشته شود، عنصر بالندگی و پویایی جامعه از حرکت 

کندتری برخوردار خواهد بود و جامعه در رقابت با جوامع دیگر، عقب خواهد ماند.
 با رشد دنیای مجازی و گسترش رسانه های مجازی، اهمیت توجه به شاگردان  علوم ارتباطات، بیشتر و 
بیشتر می شود، زیرا فضای مجازی، عالمی است بدون شناسنامه و نشان که در همه جا و در دست همه کس 
به سهولت وجود دارد. برای هدایت، مدیریت و استفاده بهینه از فرصت موجود، تنها راه، توجه به جامعه 
رسانه ای است که شناسنامه دار است و بدون آن  نمی تواند قلم بزند. برای همین است که زرادخانه ها، 
سخت افزارها، عملیات فیزیکی و خشن و لشکرکشی ها  امروز به تحریریه ها و افسران نرم واگذار شده  و 
آنانند که افکار مخاطبان را مهندسی می کنند. در این میدان، جوامعی موفق هستند که به این واقعیت 
موجود توجه لازم را دارند. به هر میزان که از این واقعیت دور شویم از توسعه  عقب خواهیم ماند، زیرا یکی 
از ساز و برگ های توسعه را جدی  نگرفته ایم. نباید فراموش کرد، یکی از ضعف های دولت ها )ریاست 
جمهوری( در ایران، جدی نگرفتن مهندسی افکار عمومی بوده است، البته قوت و ضعف داشته و مساوی 
نبوده، ولی هیچ یک از دولت ها  روی این واقعیت  به طورجدی به حدی که دنیا سرمایه گذاری کرده، سرمایه 
گذاری  نکردند و شاید یکی از عواملی که گاهی به فضای عمومی، خلاف مصالح ملی و علی رغم همه  تلاش 
ها کشانده می شود، همین مسئله باشد. به نظر می رسد اگر بناست، مصالح ملی پر رنگ دیده شود، که باید 
چنین باشد، می بایست، »سین« رسانه ها پر رنگ شود و شیشه فرم  عینک مان را واقعی انتخاب کنیم و الا 

نخواهیم توانست گوش مردم را از صدای دشمنان در امان نگه داریم.

روی خط ورزش


